
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 
 

 

 

PORTARIA Nº SPO.038, DE 23 DE JUNHO DE 2017 

 

 

 

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS SÃO PAULO DO INSTITUTO FEDERAL 

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições 

delegadas pela Portaria nº 3.903, de 04 de novembro de 2015, RESOLVE: 

 

DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para constituírem, sob a 

presidência dos primeiros, as BANCAS EXAMINADORAS referente ao Processo Seletivo 

Simplificado de Professor Substituto do Câmpus São Paulo, de que trata o Edital nº SPO.038, de 

31/05/2017, a realizar-se no referido Câmpus nos dias 29/06 e 30/06/2017, conforme segue:  

 

Área de ARQUITETURA (29/06 e 30/06/2017) 

THAIS REGEANE KITZINGER  

CLAUDIA MARIA LAVIERI LAPETINA 

TATHIANE CECÍLIA ENÉAS DE ARRUDA 

 

Área de ELÉTRICA – Banca 1 (29/06/2017) 

ALEXANDRE DE JESUS ARAGÃO 

CARLOS ALBERTO MITIO HIRANO 

FÚLVIO BIANCO PREVOT  

 

 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 
 

 

Área de ELÉTRICA – Banca 2 (29/06/2017) 

JACYRO GRAMULIA JÚNIOR 

TARCÍSIO FERNANDES LEÃO 

WAGNER DE AGUIAR 

 

Área de TURISMO 1 (29/06/2017) 

CAMILA COLLPY GONZALEZ FERNANDEZ 

ERIKA SAYURI KOGA DI NAPOLI 

RAFAELA CAMARA MALERBA 

 

Área de TURISMO 2 (29/06/2017) 

CATHERINE CAVALCANTI MARGONI 

MARCOS HIDEYUKI YOKOYAMA 

RAUL JOSÉ DE SOUZA 

 

 

 

LUÍS CLÁUDIO DE MATOS LIMA JÚNIOR 

(documento original assinado encontra-se na Diretoria de Gestão de Pessoas do Campus São Paulo) 


